INDEC Informa

Ano 24, n° 4. Abril de 2019

Instituto Nacional de Estadistica y Censos (INDEC)
Queda hecho el depdsito que fija la ley n® 11.723

ISSN 0328-5804

©®

Esta publicacion utiliza una licencia Creative Commons.

Se permite su reproduccion con atribucion de la fuente.

Responsabilidad editorial: Lic. Jorge Todesca, Mag. Pedro Lines
Directora de la publicacion: Mag. Silvina Viazzi
Coordinacion de produccion editorial: Lic. Marcelo Costanzo

Buenos Aires, abril de 2019

Publicaciones del INDEC

Las publicaciones editadas por el Instituto Nacional de Es-
tadistica y Censos pueden ser consultadas en www.indec.

Presidente Julio A. Roca 609 C1067ABB, Ciudad Autonoma
de Buenos Aires, Argentina. El horario de atencion al publico
es de 9:30 a 16:00.

También pueden solicitarse al teléfono (54-11) 5031-4632
Correo electronico: ces@indec.gob.ar

Sitio web: www.indec.gob.ar

Twitter: @INDECArgentina

Facebook: /INDECArgentina

Instagram: @indecargentina

Calendario anual anticipado de informes:

www.indec.gob.ar/calendario.asp

L 4 f in & INDECArgentina

Signos convencionales:
* Dato provisorio
¢ Dato estimado por extrapolacion, proyeccion o imputacion
- Cero absoluto

Dato no registrado

Dato no disponible a la fecha de presentacion de los resultados
/// Dato que no corresponde presentar

s Dato confidencial por aplicacion de las reglas del secreto estadistico

gob.ary en el Centro Estadistico de Servicios, ubicado en Av. |

indice

Introduccion

1. Actividad industrial

2. Comercio y servicios
3. Sector externo

4. Trabajo y empleo

5. Pobreza e ingresos

6. Precios al consumidor
7. Precios mayoristas

8. Construccion

9. Cuentas nacionales

Anexo

Informacion para la actualizacion de los
precios de contratos de obra publica

Pag.

11
49
97
115
129
141
158

167

179


http://www.indec
mailto:ces@indec.gob.ar
http://www.indec.gob.ar
http://www.indec.gob.ar/calendario.asp

