INDEC Informa

Año 24, nº 4. Abril de 2019

Instituto Nacional de Estadística y Censos (INDEC) Queda hecho el depósito que fija la ley nº 11.723

ISSN 0328-5804



Esta publicación utiliza una licencia Creative Commons. Se permite su reproducción con atribución de la fuente.

Responsabilidad editorial: Lic. Jorge Todesca, Mag. Pedro Lines Directora de la publicación: Mag. Silvina Viazzi Coordinación de producción editorial: Lic. Marcelo Costanzo

Buenos Aires, abril de 2019

Publicaciones del INDEC

Las publicaciones editadas por el Instituto Nacional de Estadística y Censos pueden ser consultadas en www.indec. gob.ar y en el Centro Estadístico de Servicios, ubicado en Av. Presidente Julio A. Roca 609 C1067ABB, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina. El horario de atención al público es de 9:30 a 16:00.

También pueden solicitarse al teléfono (54-11) 5031-4632

Correo electrónico: ces@indec.gob.ar

Sitio web: www.indec.gob.ar Twitter: @INDECArgentina Facebook: /INDECArgentina Instagram: @indecargentina

Calendario anual anticipado de informes:

www.indec.gob.ar/calendario.asp



Signos convencionales:

- * Dato provisorio
- e Dato estimado por extrapolación, proyección o imputación
- Cero absoluto
- . Dato no registrado
- ... Dato no disponible a la fecha de presentación de los resultados
- /// Dato que no corresponde presentar
- Dato confidencial por aplicación de las reglas del secreto estadístico

Índice		Pág.	
Introducción		3	
1.	Actividad industrial	5	
2.	Comercio y servicios	11	
3.	Sector externo	49	
4.	Trabajo y empleo	97	
5.	Pobreza e ingresos	115	
6.	Precios al consumidor	129	
7.	Precios mayoristas	141	
8.	Construcción	153	
9.	Cuentas nacionales	167	
Anexo			

nformación para la actualización de los	
orecios de contratos de obra pública	179